14. Neuminois, en m'en retournant en mon pays, je vous donnerai un conseil, alii que vous sachiez ce que votre peuple pourra faire enfin contre celui-ci ; mais maintenant je veux vous dire ce que ce peuple fera un jour contre le nôtre.

15. Il commença donc à prophétiser de nouveau, en disant : Voici ce que dit Balaam, fils de Beor, voici ce que dit un homme dont l'œil est fermé à toute autre chose qu'à ce que le Seigneur lui fait voir.

16. Voici ce que dit celui qui entend les paroles de Dieu, qui connaît la doctrine du Très-Haut, qui voit les visions du Tout-Puissant, et qui, en tombant, a les yeux ouverts, pour voir l'ange du Seigneur, qui est la figure du Sauveur que Dieu doit envoyer à la fin des temps.

17. Videbo eum, sed non modo : intuebor illum, sed non prop̄. Orienter stellā ex Jacob, et consumget virga de Israēl : et percuciet duces Moab, vastabitque omnes filios Seph.

18. Et erit Iudea possessio ejus : hereditas Seir edet inimici suis ; Israel vero fortiter aget.

19. De Jacob erit qui dominetur, et perdat reliquias civitatis.

20. Cumque vidisset Amalec, assumens parabolam, ait : Principium gentium Amalec, cuius extrema perdentur.

21. Vidi quoque Cineum, et assumptam parabolam, ait : Robustum quidem est habitaculum tuum : sed si in petra posueris nudum tuum,

22. Et fueris electus de stirpe Cini quando poteris permanere ? Assur enim capiet te.

23. Assumptam parabolam iterum locutus est : Heu ! quis victorus est, quando ista faciet Deus !

24. Venient in trieribus de Italiā, superabunt Assyrios, vastabuntque Hebreos, et ad extremum etiam ipsi peribunt,

25. Surrexitque Balaam, et reversus est in locum suum. Balac quoque viā, quā venerat, redit.

COMMENTARIUM.

VERS. 1. — CUMQUE VIDISSET BALAAM QUOD PLACERET DEO, UT BENEDICERET ISRAEL. Vidi, id est, cognovit, id Balaam, ex internā illustratione Dei. Deus enim, antequā Balaam de more pergerat ad querendum augurium, praevenit eum, impellens ejus voluntatem, et illustrans ejus intellectum, ut clare videret, qualis esset populus Israel, quāmque Deo acceptus, et quām dignus benedictione : unde ipse non abiit ad sua angaria, sed excepto populo bene-
dictū.

NEQUAMABIT, UT ANTE PERBEXERAT, UT AUGU-
RUM QUERERET. Septuag., in occursum avibus. Augu-
rium enim est divinatio quo ex avium volatu, canto,
aut pastu captur, dictitur augurium, quasi arieg-
rum : quia ex gestu avium sumebatur ; inde tamen transferunt ad quālibet divinationem, ut dixi Genes.
44, v. 5. An ergo Balaam ex avibus, an ex victimarum exitis, an vero à solo demone familiari augurium, id est, divinationem suam, querere solitus sit, non constat : id constat, ipsum vero augurum et maleficum fuisse, ut ostendi o. 22, 5.